
 

 

Besluit van  

 

houdende wijziging van het Besluit zorgverzekering in verband met de 

vereveningsbijdrage over het jaar 2017 

 

 

 

 

 

Op de voordracht van , van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van                                              

, kenmerk (vul in nummer bij het definitieve besluit); 

Gelet op artikel 32, tweede lid en artikel 34, derde lid, van de Zorgverzekeringswet; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van                   , 

no.                  ); 

 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

                  2016, kenmerk                       -Z            ; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

Artikel I 

 

Het Besluit zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel h vervalt: het cluster « verpleging en verzorging »,.  

2. In onderdeel i wordt na “ met uitzondering van zorg zoals klinisch-psychologen en 

psychiaters die plegen te bieden, ” ingevoegd: kosten van zorg als bedoeld in artikel 

2.10, eerste lid, 

 

3. Onderdeel gg vervalt. 

 

 

 

4.Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel ii door een puntkomma 

worden vier onderdelen toegevoegd, luidende: 



 

jj. FDG: fysiotherapiediagnosegroepen, een vereveningscriterium op grond waarvan 

verzekerden worden ingedeeld in klassen op basis van de fysiotherapiediagnose in het 

voorgaande jaar; 

kk. VGG: verpleging en verzorging gebruikersgroepen, een vereveningscriterium op 

grond waarvan verzekerden worden ingedeeld in klassen op basis van het gebruik van 

verpleging en verzorging in het voorgaande jaar; 

ll. GGG: geriatrische revalidatiezorg gebruikersgroepen, een vereveningscriterium op 

grond waarvan verzekerden worden ingedeeld in klassen op basis van het gebruik van 

geriatrische revalidatiezorg in het voorgaande jaar; 

mm. IGG: intramurale GGZ gebruikersgroepen, een vereveningscriterium op grond 

waarvan verzekerden worden ingedeeld in klassen op basis van het gebruik van 

intramurale geestelijke gezondheidszorg in het voorgaande jaar. 
 

B 

 

Artikel 3.1, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onderdeel d vervalt. 

2. Onderdeel e wordt geletterd d.  

C 

 

In artikel 3.4 eerste lid, wordt ‘en GSM’ vervangen door: , FDG, VGG, GGG en GSM. 

 

D 

 

Artikel 3.7 vervalt. 

 

E  

 

In artikel 3.7a wordt ‘en GGZ-MHK’ vervangen door: ,IGG en GGZ-MHK.  

F 

 

In artikel 3.8 wordt de zinsnede “In afwijking van de artikelen 3.4, 3.6, 3.7 en 3.7a” 

vervangen door: In afwijking van de artikelen 3.4, 3.6 en 3.7a.  

 

G 

 

Artikel 3.11, eerste lid, komt te luiden: 

1. Na het vereveningsjaar herberekent het Zorginstituut de deelbedragen, bedoeld in de 

artikelen 3.4, 3.6, en 3.7a, op de bij en krachtens dit artikel en de artikelen 3.12 tot en 

met 3.15 bepaalde wijze. 

 

H 

 

In artikel 3.12, eerste lid,  wordt de zinsnede “de deelbedragen, bedoeld in de artikelen 

3.4, 3.6, 3.7  en  3.7a” vervangen door: de deelbedragen, bedoeld in de artikelen 3.4, 

3.6 en 3.7a. 

 

I 

 

http://wetten.overheid.nl/BWBR0018492/2016-01-01#Hoofdstuk3_Paragraaf1_Sub-paragraaf1.2_Artikel3.4
http://wetten.overheid.nl/BWBR0018492/2016-01-01#Hoofdstuk3_Paragraaf1_Sub-paragraaf1.2_Artikel3.6
http://wetten.overheid.nl/BWBR0018492/2016-01-01#Hoofdstuk3_Paragraaf1_Sub-paragraaf1.2_Artikel3.7a


 

In artikel 3.13 wordt de zinsnede “aan de variabele zorgkosten, de vaste zorgkosten, de 

kosten van geneeskundige geestelijke gezondheidzorg, de kosten van verpleging en 

verzorging of de kosten van langdurige geestelijke gezondheidszorg” vervangen door: 

aan de variabele zorgkosten, de vaste zorgkosten, de kosten van geneeskundige 

geestelijke gezondheidzorg of de kosten van langdurige geestelijke gezondheidszorg. 

 

J 

 

In artikel 3.18 wordt de zinsnede “voor de clusters «variabele kosten van medisch-

specialistische zorg », «geneeskundige geestelijke gezondheidszorg», en  «overige 

prestaties»“ vervangen door: voor de clusters «variabele zorgkosten», «geneeskundige 

geestelijke gezondheidszorg» en «langdurige geestelijke gezondheidszorg». 

 

Artikel II 

 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 30 september 2016. Indien het 

Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 29 september 2016, 

treedt het in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt het terug tot en met 30 september 

2016.  

2. Nadat zij in werking zijn getreden, gelden de artikelen van dit besluit of de onderdelen 

daarvan voor het eerst met betrekking tot de vereveningsbijdrage die voor het jaar 2017 

wordt toegekend. 

3. Op de vaststelling van vereveningsbijdragen over de aan het kalenderjaar 2017 

voorafgaande kalenderjaren, blijven de regels van artikel 1 en hoofdstuk 3 van het 

Besluit zorgverzekering van toepassing zoals zij met betrekking tot die kalenderjaren 

golden. 

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

De Minister van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport, 

 

 


